Edição 1.924 | Ano 18
30 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO JULGAMENTO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AE9RVSET-L844JVMF-MLIQTWHC-Y9ZT33TL
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

         CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

         RESULTADO DE RECURSO.

         Pregão nº 07PE/2021.

O Município de Canudos/BA, através da sua  Autoridade Superior, torna público para ciência
dos interessados que  conheceu o Recurso impetrado pela empresa  GUSTAVO BULCÃO
TEIXEIRA CERQUEIRA (CERQUEIRA TRATORES) em face da sua desclassificação
decretada  na  sessão  do  pregão  n.  07PE/2021,  que  objetiva  a  contratação  de  empresa
especializada para aquisição de peças para Patrol New Holland, Retro Randon, Retro
JCB,  Carregadeira  Volvo  do  Município  de  Canudos,  e  que  no  mérito  o  julgou

procedente,  revendo  a  decisão  do Pregoeiro e  Equipe  de  Apoio  que  desclassificou a

recorrente no certame  ,  conforme teor da decisão que consta do Processo Administrativo nº
072/2021. Carlos Dias Alves – Autoridade Superior..

Edição 1.924 | Ano 18
30 de abril de 2021

Página 3

AVISO JULGAMENTO

Certificação Digital: AE9RVSET-L844JVMF-MLIQTWHC-Y9ZT33TL
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

Canudos-BA, 30 de Abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n. PE025/2021,

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de teste rápido por sensibilidade por

antígeno(SWAB),teste  rápido  IGG/IGM  destinado  a  atender  as  necessidades  do

Hospital  Municipal  Genário  Rabelo  de  Alcântara,  deste  Município,  para  atender  às

demandas da Pandemia da COVID-19. tipo: Menor Preço global, sessão ocorrerá dia

14/05/2021 às  09:00 h, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-

e.com.br).  Editais  no  portal  www.licitacoes-e.com.br ou  pelo  link

http://doem.org.br/ba/canudos/editais   Laion Felipe Gama Campos- Pregoeiro.

Edição 1.924 | Ano 18
30 de abril de 2021

Página 4

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: AE9RVSET-L844JVMF-MLIQTWHC-Y9ZT33TL
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

          ESTADO DA BAHIA
           O Progresso Continua

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 036/2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa de prestação de serviços para confecção de materiais gráficos,

com intuito de suprir as necessidades do Fundo Municipal de  e do Hospital Municipal Genário

Rabelo de Alcântara, no município de Canudos.

DATA: 09/04/2021

RATIFICAÇÃO

Subiram os autos do presente procedimento administrativo para minha deliberação quanto à

ratificação  da  Dispensa  de  Licitação,  que  deu  como  contratado  CADS  GRÁFICA  E

PAPELARIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Travessa Machado de

Assis, nº 85, Alto do Alencar, Juazeiro - BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 06.645.243/0001-63.

Valor R$ 15.960,00 (Quinze mil novecentos e sessenta reais)..  Analisados os autos, constata-

se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim, RATIFICO o parecer conclusivo da Comissão e da Projur. ADJUDIQUE-SE em favor

de contratado CADS  GRÁFICA E  PAPELARIA EIRELI. Convoque-se  o  mesmo  para

assinatura do contrato.

__________________________________________

JILSON CARDOSO DE MACEDO
Prefeito Municipal

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

Edição 1.924 | Ano 18
30 de abril de 2021

Página 5

RATIFICACAO

Certificação Digital: AE9RVSET-L844JVMF-MLIQTWHC-Y9ZT33TL
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO JULGAMENTO
	AVISO DE LICITACAO

	DISPENSA
	RATIFICACAO

		2021-04-30T16:32:01-0300